ПРОТОКОЛ № 6

Заседания межведомственной комиссии при администрации Лоухского муниципального района по рассмотрению заявлений на использование воздушного пространства в границах Лоухского муниципального района

 пгт. Лоухи                                                                                     	                               10 марта 2025 г.

Председатель комиссии:
Финский Е.А., зам. Главы администрации Лоухского муниципального района;
Секретарь комиссии:
Финский Е.А., зам. Главы администрации Лоухского муниципального района;
Члены комиссии:
Дерень В.И., уполномоченный отделения УФСБ РФ по РК в пгт. Лоухи;
Михалев А.А., начальник ОМВД России по Лоухскому району.

Повестка дня:
1.  Рассмотрение заявления от Санкт-Петербургского центра диагностики и мониторинга устройств инфраструктуры  ОАО «РЖД» о выдаче разрешения на авиационные работы, парашютные прыжки, подъем привязных аэростатов, выполнение демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), а также на посадку(взлет)на на территории расположения объектов в пределах населенных пунктов Лоухского района в отношении которых доверенными лицами Санкт-Петербургского центра диагностики и мониторинга устройств инфраструктуры  ОАО «РЖД» проводятся осмотры (обследования) железнодорожного полотна.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу: Информацию заместителя главы администрации Лоухского муниципального района Финского Е.А. по рассмотрению заявления на использование воздушного пространства в границах Лоухского муниципального района, в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации Лоухского муниципального района от 04 мая 2022 года № 115. Заявление о выдаче разрешения поступило от Санкт-Петербургского центра диагностики и мониторинга устройств инфраструктуры  ОАО «РЖД» о выдаче разрешения на авиационные работы, парашютные прыжки, подъем привязных аэростатов, выполнение демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), а также на посадку(взлет) на территории расположения объектов в пределах населенных пунктов Лоухского района в отношении которых доверенными лицами Санкт-Петербургского центра диагностики и мониторинга устройств инфраструктуры  ОАО «РЖД» проводятся осмотры (обследования) железнодорожного полотна. Срок использования воздушного пространства с 25.02.2025 г. по 31.12.2025 г.

 В обсуждении  приняли участие: Дерень В.И., Михалев А.А.

 РЕШИЛИ:
1. Разрешить Санкт-Петербургскому центру диагностики и мониторинга устройств инфраструктуры  ОАО «РЖД» использование воздушного пространства над территорией Лоухского муниципального района для полетов беспилотных воздушных судов, а также на посадку (взлет) на воздушных судах. Но при этом указать ограничения: уведомлять о месте и времени полетов; согласовывать с командованием в/ч 96848-б при выполнении работ на территории пгт. Лоухи; согласовывать работы с Пограничным Управлением ФСБ России по РК при выполнении работ в приграничной зоне. Решение принято единогласно.

2. Разместить на официальном сайте Администрации Лоухского муниципального района, в социальных сетях «ВКонтакте» информацию о выдаче разрешения на использование воздушного пространства над территорией Лоухского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:                           		Е.А.Финский

Секретарь комиссии:  		                                  	        		Е.А.Финский

ÏÐÎÒÎÊÎË

¹

6

Çàñåäàíèÿ ìåæâåäîìñòâåííîé êîìèññèè ïðè àäìèíèñòðàöèè Ëîóõñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ïî

ðàññìîòðåíèþ çàÿâëåíèé íà èñïîëüçîâàíèå âîçäóøíîãî ïðîñòðàíñòâà â ãðàíèöàõ Ëîóõñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ïãò

. Ëîóõè

1

0

ìàðòà

202

5

ã.

Ï

ðåäñåäàòåë

ü

êîìèññèè:

Ôèíñêèé

Å.À.,

çàì.

Ãëàâû

àäìèíèñòðàöèè Ëîóõñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà;

Ñåêðåòàðü

êîìèññèè:

Ôèíñêèé Å.À.,

çàì.

Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Ëîóõñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà;

×ëåíû êîìèññèè:

Äåðåíü Â.È.

,

óïîëíîìî÷åííûé

îòäåëåíèÿ ÓÔÑÁ ÐÔ ïî ÐÊ â ïãò. Ëîóõè;

Ìè

õàëåâ À.À.

, íà÷àëüíèê

ÎÌÂÄ Ðîññèè ïî Ëîóõñêîìó ðàéîíó

.

Ïîâåñòêà äíÿ:

1.

Ра

ссмотрение заявления от

Санкт

-

Петербургского центра диагностики и мониторинга

óñòðîéñòâ èíôðàñòðóêòóðû

ÎÀÎ «ÐÆÄ»

î âûäà÷å

ðàçðåøåíèÿ íà àâèàöèîííûå ðàáîòû,

ïàðàøþòíûå ïðûæêè, ïîäúåì ïðèâÿçíûõ àýðîñòàòîâ, âûïîëíåíèå äåìîíñòðàöèîííûõ ïîëåòîâ

âîçäóøíûõ ñóäîâ, ïîëåòîâ áåñïèëîòíûõ âîçäóøíûõ ñóäîâ (çà èñêëþ÷åíèåì ïîëåòîâ

áåñïèëîòíûõ âîçäóøíûõ ñóäîâ ñ ìàêñèìàëüíîé âçëåòíîé ìàññîé ì

åíåå 0,

2

5 êã), à òàêæå íà

ïîñàäêó(âçëåò)íà

íà òåððèòîðèè

ðàñïîëîæåí

èÿ îáúåêòîâ

â

ïðåäåëàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

Ëîóõñêîãî ðàéîíà â îòíîøåíèè êîòîðûõ

äîâåðåííûìè

ëèöàìè

Ñàíêò

-

Ïåòåðáóðãñêîãî öåíòðà

äèàãíîñòèêè è ìîíèòîðèíãà óñòðîéñòâ èíôðàñòðóêòóðû  ÎÀÎ «ÐÆÄ»

ï

ðîâîäÿòñÿ îñìîòðû

(îáñëåäîâàíèÿ)

æåëåçíîäîðîæíîãî ïîëîòíà

.

ÑËÓØÀËÈ:

1.

Ïî ïåðâîìó âîïðîñó

:

Èíôîðìàöèþ çàìåñòèòåëÿ

ãëàâû àäìèíèñòðàöèè Ëîóõñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ôèíñêîãî Å.À. ïî ðàññìîòðåíèþ çàÿâëåíèÿ íà èñïîëüçîâàíèå

âîçäóøíîãî ïðîñòðàíñòâà â ãðàíèöàõ

Ëîóõñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà, â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ïîðÿäêîì, óòâåðæäåííûì ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè Ëîóõñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 04 ìàÿ 2022 ãîäà ¹ 115. Çàÿâëåíèå î âûäà÷å ðàçðåøåíèÿ ïîñòóïèëî îò

Ñàíêò

-

Ïåòåðáóðãñêîãî öåíòðà äèàãíîñòèêè è ìîíèòîðèí

ãà óñòðîéñòâ èíôðàñòðóêòóðû  ÎÀÎ «ÐÆÄ»

î âûäà÷å

ðàçðåøåíèÿ íà àâèàöèîííûå ðàáîòû, ïàðàøþòíûå ïðûæêè, ïîäúåì ïðèâÿçíûõ

àýðîñòàòîâ, âûïîëíåíèå äåìîíñòðàöèîííûõ ïîëåòîâ âîçäóøíûõ ñóäîâ, ïîëåòîâ áåñïèëîòíûõ

âîçäóøíûõ ñóäîâ (çà èñêëþ÷åíèåì ïîëåòîâ áåñïèëîòíûõ â

îçäóøíûõ ñóäîâ ñ ìàêñèìàëüíîé

âçëåòíîé ìàññîé ìåíåå 0,

2

5 êã), à òàêæå íà ïîñàäêó(âçëåò)

íà

òåððèòîðèè

ðàñïîëîæåí

èÿ

îáúåêòîâ

â

ïðåäåëàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ Ëîóõñêîãî ðàéîíà â îòíîøåíèè êîòîðûõ

äîâåðåííûìè

ëèöàìè Ñàíêò

-

Ïåòåðáóðãñêîãî öåíòðà äèàãíîñòèêè è ìîíè

òîðèíãà óñòðîéñòâ

èíôðàñòðóêòóðû  ÎÀÎ «ÐÆÄ» ïðîâîäÿòñÿ îñìîòðû (îáñëåäîâàíèÿ) æåëåçíîäîðîæíîãî

ïîëîòíà

. Ñðîê èñïîëüçîâ

àíèÿ âîçäóøíîãî ïðîñòðàíñòâà ñ

2

5

.

02

.202

5 ã.

ïî

31

.

1

2

.2025

ã

.

Â îáñóæäåíèè  ïðèíÿëè ó÷àñòèå:

Äåðåíü Â.È.

,

Ìè

õàëåâ À.À.

ÐÅØÈËÈ:

1.

Ðàçðåøèòü

Ñàíêò

-

Ïåòåðáóðãñêîìó öåíòðó äèàãíîñòèêè è ìîíèòîðèíãà óñòðîéñòâ

èíôðàñòðóêòóðû  ÎÀÎ «ÐÆÄ»

èñïîëüçîâàíèå âîçäóøíîãî ïðîñòðàíñòâà íàä òåððèòîðèåé

Ëîóõñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà äëÿ ïîëåòîâ áåñïèëîòíûõ âîçäóøíûõ ñóäîâ, à òàêæå íà

ïîñàäêó (âçëåò) íà

âîçäóøíûõ ñóäàõ.

Íî ïðè ýòîì óêàçàòü îãðàíè÷åíèÿ:

óâåäîìëÿòü î ìåñòå è

âðåìåíè ïîëåòîâ; ñîãëàñîâûâàòü ñ êîìàíäîâàíèåì â/÷ 96848

-

á ïðè âûïîëíåíèè ðàáîò íà

òåððèòîðèè ïãò. Ëîóõè; ñîãëàñîâûâàòü ðàáîòû ñ Ïîãðàíè÷íûì Óïðàâëåíèåì ÔÑÁ Ðîññèè ïî

ÐÊ ïðè âûïîëíåíèè

ðàáîò â ïðèãðàíè÷íîé çîíå.

Ðåøåíèå ïðèíÿòî åäèíîãëàñíî.